
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
MaMa/arm :cnza ruuprererlmnm del

Connor-riodi Boniiien Sicilia Orienllle(b.i>. Reg 5… n. 467 del rz no zo…
gr…Wii…-noneCommu…… .ilmnedrnnnn n 8 dal 30/l0/2W7

DETERMINAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE

N, 44? … galfi/a…
OGGETTO Pagnrnenta alla società HERA COM S.r.l. snmme di interessi di mora 2019,

1 Direttore Generale
on i poteri conferiti

L‘anno duenfllsdiuiannove il gio… 3111\m TR? del mese di |M ma?
del Censoizio. ing. Fabio Bimini… nominato con Delibera n. 7 del zano/201
dalla Legge. ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il RD 13 febbraio 1933 n. 215:

VISTA la LR. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, ri 5. articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa ! consorzi di bonifica“ 6 Enna. 7 Callagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa. 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 11. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, il. 5. articolo l3;

VISTA lil Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è slalo
adorna» lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema lipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2… 7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n 2 del 16.I0.20l7 con la quale è stato
adottato il Regolamenio del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATOche giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si delemiinano dalla della di adozione della Smtuto;

VISTA la delibera n. i del 3010.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli nemi-pati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell‘art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione:

VISTA la delibem n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere allo delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituite Consorzio di Bonifica Sicrlia
Orientale; Consorzio s Emu

Rep. n. 0000149 dela/1212019 !

Il II [III III! Il



VISTA la delibera n. 23 del 18.12.20l3 con la quale si è pfocmlum 11 pmmgale fino al 30.06.2019 il

periodo tmnsitorio di cui lilla deliberazione n. 13 d:130.10.20l71

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n 11 dell’l.fl7.2019 con la quale si è proceduuo a
pramgaxe ullerinrmenlc ll “puledri transitorio" fino al 30.12.2019, iermine confennalo dalla Delibern
di Giunta di Governo n. 242 del 27.05.2019 norifienia in dm;: 04 07.201; dal Dipartimento Regionale
dello Sviluppu Rurale e Territoriale , Servizio 4 - d=ll’Assessun-no Regionale Agricoltura:
CONSIDERATOCHE IL Collegio dei Revisori dei Conti non risulla coslituim.

.....
PREMESSO CHE la società HERA COMM S.r.l. ha all‘attuale la fornitura del servizio di energia
cl=ttrica :il Consumit) di Bonifica 6 Enna _ nell’ambiio del servizio di salvaguardia lutto l0 , per gli
anni 20l7 , 2019;

CHE la siessn ha nasmosso n 89 fatture di cui al pmspclio allegam sono leuera A). parte inlcgmnle
della presenie per l‘impone oomplessivo d16.24.263,l1 per somme dovute il titolo di interessi di
mora per il perivo dall‘fll/lo/ZOI7 al 31/03/2019 pei la fominrra di energia elettrica necessario al

fnnzionamemo degli uffici e impianii oonsoniii come cit.—no in premessa;

CHE non si e potulo provvedere al pagamonro alle rispeuive scadenze di onan… dovuto alla
medesima sooieni, in considerazione delle dimooirn finanziarie del Consorzio che ha delem-unaio la
…anonnza di liquidità di cassa camma dn pignoramenti da pane di creolilori diversi;

RITENUTO di dover procedere all‘impegno e alla liquidazione del superiore imperia per la som…
complessiva di €; 263,11 a fnvore della menziona… società HERA COMM srl. ande eviiare il
mutuate di nlierior nieressi : sanzioni;
VISTO il Bilancio di previsione pluri=nns.le 201972021 adotlaln con Delibera Consorlile 1-1… 10 del
l0.04.2019 ed appmvam dflll‘uiganc lulurlo con D.R.S. 950 del 20.06.2019.

DETERMINA
DI IMPEGNARE la se… complessiva di €24…263,11, rolaiiva a somme dov-ne :: llloli di immessi
di mom come indicate in premessa, al Cap 590 del Bilancio di esercizio. nei limiti di slan4iamento e
disponibilità dello stesso. denomina“) "iniercssi passivi su altri debiti linarizinn". a favore della
società HERA COMM 5 r.]. con sede in Imola (BO) via Mulino Rosso n.8.

Dl LIQUIDARE,per le motivazioni di oni sopra. alla società }HìRA COMM sri la somma di e.
€.24.263.11.med15me pagamenio a mezzo boLl=nini nilegaii;

DI TRASMETTERE la progenie Devermina al Settore Ragioneria di quesio Consorzio. per gli
adempimenli di propria competenza…



ISTRUTTORIA— Pareri & rilevanza intern!

Per quanto concerne la regolariuè (mico-amministrativa { mspnusabili dei servi4i imeressati
csprimenu parere: Favorevole

11…CAPO SETTORE SEGRETERIA
(AW !eonarn Bruna)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto cenccme la regola-M comabile si espfime pa…: Favorevole
Impegna di spesa n! capitolo 590/C del bt/urrcia d; eserciziu.

Î:TGIL CAPO SETTORERAGIONERIAad interim
(Dan. Schumann Cammei/11]

&

00 }



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE‘—
S| CERTIFICA

che la prueull: Determinn Dìrìgenzinle n. AM del 55/42/2043 è su:: pubblicata all‘Albo

Cnnsnni:le : …1 sito Istituziunnle del C…onin (www.cnnxnninhnnificaéennn.it) .…

al

Ennav li

11. CAPO SETTORE SEGRETERIA

Am.luGENERALIE LEGALI

(…. D. Eleonora Emma)



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

Cred1mre R11.Decumen1u 1mpuna Cap/1010
HERACOMM SR N.421900139341 00125092019 72099 590119

1 HERACOMM SR N 421900139342 00120-09-2019 231047 590119
HERACOMM SR N.421900139343 00125052019 1995 590119
HERACOMM SR N 421900139344 00120-09-2019 5592 590119
HERACOMM SR N 421900139345 00125092019 13953 590/19
HERACOMM SR N 421900139349 00120-09-2019 942 590/19
HERACOMM SR N 421900139347 0012509.2019 10959 590/19
HERACOMM SR N 421900139349 001250112019 27952 590/19
HERACOMM SR N 421900139349 00120-09-2019 4242 590/19
HERACOMM SR N 421900139350 00125092019 34100 590/19
HERACOMM SR N 421900139351 0012009-2019 5305 590/19
HERACOMM SR N 421900139353 00125092019 14200 590/19
NERACOMM SR N 421900139352 001299092019 39592 590/19
NERACOMM SR N 421900130354 00125092019 152299 590/19
HERA COMM SR N 421900130355 00125092019 51,76 590/19
HERACOMM SR N 421900130355 00125092019 40.90 590/19
HERACOMM SR N 421900130357 001251192019 40213 590/19
HERACOMM SR N 421900130359 00125092019 173.13 590/19
HERACOMM SR N 421900130309 00125092019 99,25 590/19
HERACOMM SR N 421900130370 00125002019 127.29 590/19
HERACOMM SR N 421900130371 00125092019 30,52 590/19
HERA COMM SR N 421900130372 0012509-2019 95,44 590/19
HERACOMM SR N 421900130373 00125092019 90,19 500/19
HERACOMM SR N 421900130374 00125092019 120954 590/19
HERACOMM SR N 421900130379 00120—09-2019 93,75 590/19
HERACOMM SR N 421900130377 00125092019 57,25 590/19
HERACOMM SR N 421900130370 00125092019 220.42 590/19
HERACOMM SR N 421900130379 00125092019 543.90 590/19
HERACOMM SR N 421900130300 00125092019 101393 5911/19
HERACOMM SR N 421900139391 0012009-2019 5007 590119
HERA CCMM SR N 421900130340 00125092019 11049 590119
HERA COMM SR N 421900139375 00125092019 55750 590119
HERA COMM SR N 421900130300 00125092019 4945 5110/19
HERA COMM SR N 421900139355 00125002019 300 590119

. HERACOMM SR N.421900130304 00125092019 29995 590/19
HERA COMM SR N 421900139353 00125—09-2019 11159 590119
HERA COMM SR N.421900139352 00125092019 4209 590/19
HERA COMM SR N 421000139301 00125092019 25437 590/19
HERA COMM SR N 421900139302 00120-09-2019 175921 990119
HERA COMM SR N 421900139393 00120-09-2019 100 590/19
HERA COMM SR N 421900139304 00125092019 210025 590/19
HERA COMM SR N.421900139305 00125092019 209,34 590/19
HERA COMM SR N 421900139300 00120-09-2019 122752 590/19
HERA CCMM SR N 421900139357 0012509—2019 30,44 590/19



HERACOMM SR N 421900100359 00125002019 009,19 590/19
HERACOMM SR N 421900100059 00120092010 104,05 590/19
HERACOMM SR N 421900100300 0512009-2019 202,91 590/19
HERACOMM SR N 421900155599 00115102019 21,09 590/19
HERACOMM SR N 421900155700 0131 10102010 37,62 590/10
HERACOMM SR N 421900155701 0e1 1510-2019 135.00 590/19
HERACOMM SR N 421900155702 091 1010—2019 24,40 5510/19
HERACOMM SR N 421900155700 del 15-10-2019 59,03 590/19
HERACOMM SR N 421900155704 001 15102019 10 29 590/19
HERACOMM SR N 421900155705 091 15-10-2019 17,04 590119
HERACOMM SR N 421900155705 001 15102019 11,97 590/19
HERACOMM SR N 421900155707 09110-10-2019 109,00 590/19
HERA COMM SR N 421900155700 00115102019 40,41 590/19
HERACOMM SR N 421900155709 00110-10-2019 120,14 590119
HERACOMM SR N 421900155710 00115102019 01,00 590119
HERACOMM SR N 42190015571109115102019 51,15 590/19
HERACOMM SR N 421900155712 05115102010 41,7 590119
HERACOMM SR N 421900155710 091 15-10-2019 275,22 590/19
HERA COMM SR N 421900155714 001 15102019 25,05 590/19
HERACOMM SR N 421900155715 091 19-10-2019 07 55 590119
HERA COMM SR N 421900155715 001 15102019 750,99 590/19
HERA COMM SR N 421900155717 09119-10-2019 20915 590119
HERA COMM SR N 421900155710 05115102019 000,04 590/19
HERA COMM SR N.421900155719 09115102019 66,37 590/19
HERA COMM SR N 421900159907 091151020191 01075 590/19
HERA COMM SR N 421900159990 00115102019 57,5 590119
HERA COMM SR N.421900150909 001 10-10-2019 52,55 590119
HERACOMM SR N 421900159990 00115102010 10,29 590/19
HERA COMM SR N.421900150991 09115102019 155,49 590119
HERA COMM SR N.421900150992 del 15102019 520,50 590119
HERA CCMM SR N 421900150990 09110102019 19,04 590/19
HERA COMM SR N 4219001511994051 15102019 120,21 590119
HERACOMM SR N 421900150995 0e110-102019 99,09 590/19
HERA COMM SR N.421900150995 00115102010 19,09 590/19
HERA COMM SR N 421900159997 09115102019 200 590119
HERA COMM SR N.421900150990 0e115102010 47,12 590/19
HERA COMM SR N 421900150999 0e1 15102019 40,04 590/19
HERA COMM SR N.421900159000 09115102019 094,31 590119
HERA COMM SR N 42190015900105115102019 4195 5510/19
HERA COMM SR N.421900159002 091 10102019 90,20 59019
HERACOMM SR N 421900159000 0e1 10102019 1952 590119
HERA COMM SR N 421900159004 00110102019 179,52 500/19
HERACOMM SR N.421900159005 091 15102019 22,24 590/19
HERA COMM SR N 421900150005 0e1 1010-2019 700,99 590/19
HERACOMM SR N 421900159007 001 10102019 40964 590/19

Tome €. 24.259,11

unum-nm Ammlnlsùilkvn
Rag F111000Mugen/ew


